Quos operies laminis aureis. Laminis quippe aureis vestes operiuntur, cum verbis divinæ legi, quæ esse iuxta literæ sensum fortia videntur, atque ad confirmandam vitam fidelium aptissima, superior intellectus, id est, Evangelicæ claritate perfigidus inesse monstrabitur. Ut enim exempli gratiâ unum testimonium ponam: cum legimus historiam sancti Noë, quomodo diluvium, quod impios delevit, mirabiliter cum ius in arca servatus evaserit: patet omnibus in eo, quòd Deus diligens iustitiam, & odio habens iniquitatem, pios noviter de tentatione eripere, impios verò iustâ discretione punire. Ideoque talis lectio iustarum videretur imputribilium tabernaculum Domini continet, quia mentes fidelium verbis infictæ veritatis, ab incurfu tentationum præmunet. Verum quælibet hæc lignæ laminæ vestiuntur aureis, cum hæc eadem lectio per spiritalem intelligentiam sacratoribus plena mysteris ostenditur, cum arca Ecclesiæ Catholicam, aqua diluvii baptismum significare dignoscitur: munda & immunda animalia, spirituales & carnales quosque in Ecclesiâ; ligna arce levigata & bituminata, doctores gratiâ fidei roboratos: corvus de arca egressus nec reversus, eos qui post baptismum ad apostasiam decidunt: ramus olivæ per columbam illatus in arcam, eos qui fors quidem, hoc est, inter hæreticos baptizati sunt: sed quia pinguedinem calliditatis habent, per gratiam sancti Spiritus in unitatem Catholicam merentur introduci: columba de arca egressa, neque ultra reversa, eos qui carne soluti, ad liberam lucem patriæ cœlestis pervolant, nequaquam amplius ad labores terrene peregrinationis redituri. Circumdantur itaque auro vestes lignorum serim, cum firmissima sacra Scripturæ testimonia per interpretationem nysticam his & huiusmodi sensibus cœlestibus ac spiritalibus probantur esse per lucida.

1. Pet. 3.

Et eriges tabernaculum iuxta exemplum, quod tibi in monte monstratum est. Exemplum tabernaculi Moyti in monte monstratum est: quia commoratus in secreto cum Domino, vidit sublimem angelicæ puritatis & immortalitatis vitam, ad cuius instar, humanam in terra conversationem, in quantum mortalibus imitari possibile fuit, insinuere iubebatur, ut cum exemplo eorum mutæ in Deum dile-

ctioni, divinæ laudationi, unanima paci, sinceræ castitati, cæterisque huiusmodi virtutibus in terra vacemus, mereamur & in cœlis eorum esse confortes, iuxta promissum Domini dicentis: *illi autem qui digni habebuntur seculo illo, & resurrectione ex mortuis, neque nubunt, neque ducunt uxores, neque enim ultra mori poterunt: æquales enim sunt Angelis & filiis Dei, cum sint filii resurrectionis.* Exemplum enim nobis Moyses angelicæ conversationis, quam in monte contemplationis vidit, præceptis legalibus ostendit, per quorum observantiam & ipsi de terra editi, ad confortium Angelorum in cœlis pervenire possumus. Exemplum idem nobis vitam perfectioris, & beatæ retributionis in figura tabernaculi, & ministerii sacerdotalis ac Levitici, quod describit, præbuit. Erigitur autem tabernaculum iuxta exemplum, quod illi in monte monstratum est, quando electi quique imitationem angelicæ puritatis, quam ipse in occulto contemplari meruit, opus animumque componunt. Hactenus de pariete templi meridiano, septentrionali & occidentali, prout Dominus dedit, expositum est: in sequentibus autem etiam orientale latus, qualiter sit compositum, monstratur. Sed prius Scriptura de medio pariete, qui sancta sanctorum à priore tabernaculo dividebat, intimandum iudicavit.